da -.J‘itâileta Wer,tVrze.  a (

- 	ftar V. }//01

Camara Municipal de Ibitinga

111 H 1 1111 111111111 111111
Protocolo Ge al n° 4284/2019

Data: 07/10/2019 Horá io: 6:54
Legislativo - REQ 714/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a implantação do Centro de Hemodiálise em nosso

município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibittaga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes

questionamentos:

1) Por quais motivos o Centro de Hemodiálise ainda não foi implantado em Ibitinga?

2) O mesmo será implantado ainda na atual gestão? Quando?

3) Se não for implantado, qual é o motivo?

JUSTIFICATIVA: A sua instalação em Ibitinga foi promessa de campanha e muitas pessoas que

dependem desse tratamento ainda aguardam ansiosos por sua implantação, pois quem tem

que realizá-lo, precisa se deslocar para outros municípios e o centro em Ibitinga evitará muitos

transtornos, uma vez que a maioria dos pacientes depende do transporte das unidades de

saúde pública e este não está sempre disponível, o que pode lhes causar graves problemas.

Sala das SessõesfiDejanir Storniolo", 07 de outubro de 2019.

MATHÉUS C REIRO

Vereado — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

melou'
Era

	Page 1